Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3219                                                           Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público
para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 28/06/2023, na
PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e
irreajustáveis, visando a Contratação de empresa especializada na Elaboração de Planos
de Controle Ambiental, sendo: PCA (Barracão de Compostagem); RCC (Depósito
Temporário de Resíduos da Construção Civil) e PCA (Barracão de Triagem de Resíduos
Sólidos Urbanos Não Perigosos), para o Município de Lidianópolis. O valor total da
licitação é de R$: 21.400,00 (vinte um mil, quatrocentos reais). Edital e demais documentos
pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:
lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município
http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BNC
https://bnc.org.br.

 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-

1238.

Lidianópolis, 14 de junho de 2023

_______________________
Adauto Aparecido Mandu

Prefeito Municipal

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 20:41:18

                               1 / 9

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3219                                                           Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público
para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 29/06/2023, na
PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e
irreajustáveis, visando a Contratação de empresa especializada em trabalho de
amostragem e análise de água e solo para atender as exigências da Autorização
Ambiental nº 57.650, para efetivar o encerramento do Aterro Sanitário do Município de
Lidianópolis. O valor total da licitação é de R$: 10.439,33 (dez mil, quatrocentos trinta nove
reais trinta três centavos). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço
estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das
13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site do Portal
da Transparência do Município http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E
pelo site da BNC https://bnc.org.br.

 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-

1238.

Lidianópolis, 14 de junho de 2023

_______________________
Adauto Aparecido Mandu

Prefeito Municipal

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 20:41:18

                               2 / 9

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3219                                                           Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que às 14:00 horas, do dia 29/06/2023, na

PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e

irreajustáveis, visando a Contratação de empresa especializada em modificação de
container, incluindo a retirada dos containers para modificação na empresa
CONTAINERLOG LTDA, na cidade de São José dos Pinhais/PR e entrega no Município de
Lidianópolis. O valor total da licitação é de R$: 120.795,66 (cento vinte mil, setecentos
noventa cinco reais e sessenta seis centavos). Edital e demais documentos pertinentes à

licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das

07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  lidianopolislicitacao@gmail.com

e pelo site do Portal da Transparência do Município

http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BNC

https://bnc.org.br.

 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-

1238.

Lidianópolis, 14 de junho de 2023

_______________________
Adauto Aparecido Mandu

Prefeito Municipal

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 20:41:18

                               3 / 9

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3219                                                           Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 039/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.
CONTRATADO: ULISSES RIBEIRO DA SILVA ME
CNPJ: 27.022.704/0001-11
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Palestra “Reconstrução do SUAS: O
SUAS que temos e o SUAS que queremos”, para a Conferência Municipal de Assistência
Social no Município de Lidianópolis.

VALOR TOTAL: 1.350,00 (Hum mil, trezentos e cinquenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses.
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/06/2023.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/06/2024.
EMBASAMENTO LEGAL: INEXIGIBILIDADE nº 03/2023, homologada em 14/06/2023
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO 13/06/2023

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 20:41:18

                               4 / 9

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3219                                                           Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238

               _______________________________________________________________________________

PORTARIA N.º 4.434, DE 14 DE JUNHO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI:

R E S O L V E:

CONCEDER à servidora pública municipal Sr.ª Paula Nayhara
Amorim, matricula 200854, lotada no cargo de provimento efetivo de Orientador Social,
licença maternidade a partir de 27/05/2023 a 22/11/2023 (período de 180 dias),
conforme o Artigo 90 da Lei 041/93 de 23/07/93 e a Lei n.º 531, de 20/08/2009. A
referida licença será remunerada integral.

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra

em vigor nesta data, e, posteriormente, será publicado no órgão oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E TRÊS.

ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO MUNICIPAL

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 20:41:18

                               5 / 9

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3219                                                           Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238

               _______________________________________________________________________________

PORTARIA N.º 4.435, DE 14 DE JUNHO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI:

R E S O L V E:

CONCEDER à servidora pública municipal Sr.ª REGIANE CORREA,
matricula 200695, lotada no cargo de provimento em comissão de Diretora do
Departamento de Tesouraria, licença maternidade a partir de 08/06/2023 a 04/12/2023
(período de 180 dias), conforme o Artigo 90 da Lei 041/93 de 23/07/93 e a Lei n.º 531,
de 20/08/2009. A referida licença será remunerada integral.

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra

em vigor nesta data, e, posteriormente, será publicado no órgão oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E TRÊS.

ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO MUNICIPAL

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 20:41:18

                               6 / 9

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3219                                                           Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023

Exercício:  2023

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
14/06/2023

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providências.

Decreto  nº 4683/2023 de 14/06/2023

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 128.622,82 (cento e

vinte e oito mil seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e dois centavos), destinado ao reforço
das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1254/2022 de
21/12/2022.

Suplementação

14.000.00.000.0000.0.000. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
14.001.00.000.0000.0.000. PROCURADOR GERAL
14.001.02.062.0002.2.113. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO

MUNICÍPIO

SENTENÇAS JUDICIAIS  128.622,82 799 - 3.3.90.91.00.00 03001

Total Suplementação:  128.622,82

 Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto
pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o
Superavit Financeiro;

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS  , Estado do
Paraná, em  14 de junho de 2023.

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 20:41:18

                               7 / 9

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3219                                                           Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023

Exercício:  2023

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
14/06/2023

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providências.

Decreto  nº 4682/2023 de 14/06/2023

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 2.700,00 (dois mil

setecentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1254/2022 de
21/12/2022.

Suplementação

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.004.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.004.08.244.0008.2.078. PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA

ASSISTENCIA SOCIAL

MATERIAL DE CONSUMO  2.700,00 286 - 3.3.90.30.00.00 940

Total Suplementação:  2.700,00

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.004.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
06.004.08.244.0008.2.078. PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA

ASSISTENCIA SOCIAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

 2.700,00 290 - 3.3.90.39.00.00 940

Total Redução:  2.700,00

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 20:41:18

                               8 / 9

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3219                                                           Lidianópolis, Quarta-Feira, 14 de Junho de 2023

Exercício:  2023

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
14/06/2023

Pág. 1/1

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS  , Estado do
Paraná, em  14 de junho de 2023.

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/06/2023 às 20:41:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2023-06-14T20:41:18-0300